
   

     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 

 

 
 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 

 

I RIPARTIZIONE – Amministrativa 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 551 del 13/10/17 

                                                

. 

                 DETERMINA  N. 1161 DEL 13/10/2017 (Registro gen.) 

 

 

 

                                                      

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione, in favore della GENERALI ITALIA s.p.a,  

per rimborso franchigie di sinistri liquidati sulle polizze 313356190 e n. 350656030  

( CIG.Z6E200B3AA). 



Il Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della L.R. 10/91, del  Reg.to di organizzazione,  e delle norme  

per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria competenza , attestando , contestualmente 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o 

affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e la società  destinataria del presente 

provvedimento. 

 

PREMESSO CHE il Comune di Cinisi ha  stipulato con la GENERALI ITALIA Assicurazioni,  Polizza per 

R.C.T. N.  n. 313356190  e N.350656030 che prevedono  la franchigia di  €. 2.000,00 per ogni sinistro; 

 

- Vista la nota Pec. N. 4660 del 07/03/2017, con la quale la GENERALI S.p.A. agenzia di Mazara del 

Vallo, trasmetteva  le quietanze relative  a n. 12  sinistri definiti,  ai sensi delle Polizza per r.c.t. n. 

313356190 e n. 350656030,  e richiedeva il rimborso delle  relative franchigie, per l’importo di €. 

15.601,96; 

- Vista la nota Pec. N. 11154  del 30/05/2017, con la quale la GENERALI S.p.A. agenzia di Mazara 

del Vallo, trasmetteva  le quietanze relative  a n. 9 sinistri definiti,  ai sensi delle Polizza per r.c.t. n. 

313356190, n. 343356096 e n. 350656030,  e richiedeva il rimborso delle  relative franchigie, per 

l’importo di €. 6.193,57; 

 

ATTESO che  la spesa  è  esigibile al  31/12/2017; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 06/07/2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione anno 2017; 

 

VISTA la Delibera di G.M. n. 62   del 18/07/2017, con la quale si approvava il P.E.G.  per l’esercizio 2017; 

 

VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Reg.to comunale di contabilità vigente;  

 

PROPONE 
 

- DI IMPEGNARE  la somma di   €. 21.795,53  alla missione 01.11. 1.10.1064  in conto competenza del 

bilancio 2017;  

 

- DI  PROCEDERE  ALLA  LIQUIDAZIONE  (CIG. Z6E200B3AA) della somma complessiva di  €. 

21.795,53  per rimborso franchigie in favore di: Assicurazioni GENERALI S.p.a.-  agenzia di Mazara del Vallo 

– BANCA DI CREDITO  COOPERATIVO G. TONIOLO- VIA E. SANSONE 1- 91026 MAZARA DEL 

VALLO CODICE IBAN: IT 31 M 08952 81880  000000735202;  

 

- DI IMPUTARE la spesa,come sopra impegnata : 

 

CINISI, Lì  29/09/2017                                                                                                             IL PROPONENTE 

S. Iacopelli 

 

 

 



 

 
Il  Responsabile del Settore  Amministrativo 

 

 

-VISTA la  superiore proposta ; 

 

VISTA la  Determina sindacale n. 14  de 05/07/2017 ; 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la superiore  proposta , che qui si intende integralmente trascritta  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 

30/2000. 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li ____________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 


